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Formandens beretning for 2023 
 
Nyhedsbrevene i 2023 har omtalt det meste af hvad vi har fået året til at gå med. Der har været mange 
aktiviteter hen over året og jeg vil i det følgende komme med nogle nedslag frem for en kronologisk 
gennemgang af året der gik. 
 
Lidt af hver 
Efter generalforsamlingen i 2023 blev den nye bestyrelse konstitueret med en stærk sammensætning og 
ønsket om at være med til at drive Nivå Bådelaug. Hvert medlem i bestyrelsen har forskellige opgaver og 
medlemmer kan altid række ud til den relevante person med forslag, spørgsmål eller andet. 
 
I det tidlige forår fik vi afsluttet vintersæsonens Fredagsklubhygge som begyndte at finde et fast format 
med 10-12 deltagere hver gang. Typisk dukkede der nye medlemmer op fra gang til gang og en enkelt 
var med som gæst for derefter at melde sig ind, fordi hun syntes det var så hyggeligt.  
Fredagsklubhygge forsatte igen fra november og er i skrivende stund blevet meget populært. 
Værtskabet går på omgang, så der hver gang er en ny fortolkning af hygge. Der er fuldt hus hver anden 
fredag. 
I foråret gennemførte vi en klubdag med mere end 35 ildsjæle, der gav en hånd med til forårsklargøring. 
Det var både materiel, der blev efterset og klargjort og det var klubgården og omgivelserne, der også fik 
en kærlig hånd så alt, fremstod skarpt til vores standerhejsning, der også var begunstiget af dejligt vejr.  
 
Det var også i foråret at vi indgik aftale med Dansk Retursystem. Det er blevet væsentligt nemmere nu. 
Når vi har 5 fyldte sække, bliver disse afhentet. Husk fortsat, at der kun må komme pantmærkede 
plastflasker og dåser i beholderen der står i mellemgangen mellem NB Lounge og Oasen. Alt andet skal 
man selv fjerne. 
 
Der er desværre et område hvor vi ikke er kommet i mål. Det lykkedes ikke kommunen at forpagte 
Lagunen ud og nu har vi så et fornemt havnekontor med masser af plads.  
Et velvilligt medlem forestod en underskriftindsamling til støtte for en restaurant i Lagunen. Der blev 
indsamlet mere end 500 støtteerklæringer, som blev afleveret på borgmesterkontoret sidste august. 
Borgmesteren fastslog, at der er tale om en midlertidig løsning med havnekontoret og at vi bliver 
inviteret til dialog, når budgettet bliver fastlagt i løbet af september. Det venter vi forsat på. Desværre 
vil et nyt havnekontor tidligst være klar til sommeren 2025. 
 
Havnekontor og servicebygning har et selvstændigt budget, og har ikke noget med havnedriften at 
gøre. Men alligevel blev det besluttet på et budgetmødet at hæve havnetaksterne med ca 50%!. 
Brugerrådet fik ikke en chance for at komme med alternative forslag. Der er dialog med de tre andre 
klubber på havnen, der har bådpladser. Brugerrådet varetager forsat brugerne og bådpladslejernes 
interesse. Hvis man har spørgsmål, så ræk ud til Brugerrådet. 
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Vi sluttede juni af med vores traditionsrige Skt. Hansaften som vi afholder på vegne af Fredensborg 
Kommune og i samarbejde med Havnekontoret. Vejret var med os og som noget nyt kom et af vores 
medlemmer og stillede op med sit band. Det blev en meget festlig aften. Sommersjov i juli er en anden 
af vores traditioner. Mere end 50 børn nyder godt af alt hvad Nivå Bådelaug kan tilbyde i for af grej og 
ikke mindst i form af nogle fantastiske ildsjæle, der vælger at bruge noget af deres sommerferie på at 
skabe eventyr for andre. Det kan vi godt være tilfredse med. 
 
Vi kommunikerer på forskellige platforme i klubben og det er ikke altid lige hensigtsmæssigt, men det er 
det, vi har at gøre godt med i øjeblikket. Alle officielle informationer såsom invitation til foredrag, 
generalforsamling, klubarbejdsdage, stander op og ned udsendes på email til alle. 
 
Korte nyheder, generelle opdateringer og invitationer til fredagsklubhygge opslås på Facebook. 
 
Udvalgsspecifikke informationer kommer primært på de respektive udvalgs Facebookgrupper. 
Jeg ved, det ikke er alle der ønsker at bruge Facebook, men det er det nemmeste for de frivillige. De 
enkelte hold kan evt vælge at anvende den app, der hedder ”Signal”. Der kan man oprette en krypteret 
gruppe, som kun de interesserede og inviterede deltagere kan se. Det kan være et alternativ til 
Facebook. Det kan aftales med den enkelte instruktør og/eller holdleder. 
 
Sejlads 
I maj lagde vi ud med henholdsvis windsurfstævne med svensk deltagelse og i samme weekend et Laser 
trimstævne med deltagelse fra Præstø og Kalvehave og Michala Høegh som træner.  
Weekenden efter havde vi næsten 30 deltagere til Laser/ILCA ranglistestævne. Det er et stort arbejde at 
organisere stævner og kan kun lade sig gøre når nå mange stiller op som officials. Til gengæld synes jeg 
det er indsatsen værd. Det er sjovt med al den aktivitet og skønt at se hvor engagerede deltagerne er.  
Og det er også dejligt, når den eksterne dommer og baneleder roser os for den flotte organisering og 
gennemførelse. Vores eksterne baneleder var så begejstret at han hyrede Olympia med besætning til at 
være dommerbåd i forbindelse med NM for OK-joller i Hellerup sidste september. 
Vi har returneret to lånejoller til Laser Danmark og har fortsat 9 Laserjoller. Der er nu 10 tilmeldte i 
alderen 12-75 år og aktiviteten har tiltrukket 4 nye medlemmer. Det er en god start og i næste sæson 
skal vi udvide med flere træningsdage. Der har også været et par soldaterveteraner med ude at sejle. 
Der er forskel på at være gast på Olympia og skipper i en Laserjolle. De fik en komplet sejleroplevelse og 
jeg oplevede store smil. 
Optimistsejlads i Nivå Bådelaug handler ikke kun om teknik og færdigheder, det handler om at skabe en 
passion for havet og sejlads i hvert enkelt barn. Og det er præcis, hvad vi stræber efter – at inspirere og 
opmuntre vores unge sejlere til at føle sig hjemme på vandet og have det sjovt undervejs. 
Som Bo Hilding skriver: 
”En lille, sammensat gruppe legesyge unger med en fælles drøm om at lære at sejle har fundet et hjem i 
Nivå Bådelaug. Blandt dem er størstedelen børn af ivrige bådejere, men også en enkelt sjæl udefra har 
sluttet sig til gruppen. Vores rejse startede helt fra nul. Vi kastede os ud i at lære alt fra bunden – fra at 
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sætte rigge til, kæntre, og styre rundt i havnebassinet, inden vi tog ud på Øresund. Det vigtigste for mig 
er, at det er sjovt for ungerne. Vi ønsker, at de ikke kun lærer færdighederne ved sejlads, men også 
oplever glæden ved det. færdigheder til at manøvrere en båd, men de har også opbygget selvtillid og 
føler sig nu trygge ved at sejle alene.”  
 
Der er fuldt hus i sejlerskolen og en ny instruktør startede i august. Det er vi glade for. Der undervises i 
Aphrodite og de to J/80er og et enkelt hold deltager også i onsdagskapsejlads. 
 
Vi har igen fået en klubmåler. Hvis nogen skal have målt deres båd til DH, så tag fat i Per Henning. Der er 
gang i onsdagskapsejlads og jeg er sikker på, at hvis man har lyst en prøvetur, så er der nok en skipper 
der har plads. Vi var værter på afslutningen af 1. del af onsdagskapsejlads. Der var tændt op i grillen og 
kapsejlere fra klubberne i Nivå og Sletten kunne nyde en dejlig sommeraften. Sæsonen sluttede d. 27. 
september og det var tæt på en podieplads til vores ene J/80 besætning. Kapsejlads er sjovt og lærerigt 
og jeg håber flere vil være med næste år. Udover Laserstævnet nåede jeg desværre selv kun at deltage i 
én kølbådskapsejlads.  
Vindsurf er også kapsejlads, Sverige afholdte Kona Nordisk Mesterskab 2023 med 33 deltager fra 
Sverige, Norge, Litauen & Danmark. Her var NB på podiet med hhv en 1. og en 2. plads. 
Vi har haft de sædvanlige undervisningshold tirsdag-torsdag og lørdag.  
Næste hver søndag har haft Sikker Sejlads, Tidligere kendt som sikker surf der nu omfatter surf, optimist 
og laserjolle der mødes til sejlads hver søndag. Så kan vi dels dele gode oplevelser og dels dele 
bemandingen af sikkerhedsbåden. Sikkerhed har altid været og vil altid være en vigtig parameter for os. 
Der kom også gang i Women on Water (WoW) – Kvindesejlads. Et medlem foreslog at vi skulle etablere 
WoW og det gjorde vi så.  Formålet med holdet er at få flere kvinder ud at sejle. Både for at blive en 
dygtigere sejler, men også for det hyggelige samvær ombord.  
For at deltage på holdet skal man have duelighedsbevis eller tilsvarende sejlererfaring. Hvis man ikke har 
sejlererfaring, kan man henvende sig til Sejlerskolen for at høre om muligheder for sejlads for 
begyndere. WoW gav inspiration til MOW (Men on Water) så der er nu en mandebesætning der sejler 
om mandagen. Uanset køn, så er det skønt når medlemmerne finder samme og benytter vores både til 
at få et fællesskab på vandet. 
 
Alle kan komme på vandet i Nivå Bådelaug, hvad enten det er ved egen kraft eller med hjælp fra én af 
vores mange frivillige. Som Vibeke Pagh skriver: 
”I handicapafdelingen er vi så glade for at sejle, at der sidste år blev skrevet om os i avisen, hele to 
gange. Vi sejler både i vores 2 Twinbåde og den store nye båd, Olympia. Vi er begunstiget med rigtig seje 
frivillige til at hjælpe os, men har altid brug for flere til at afløse. Kunne du have lyst til at prøve, at være 
hjælper på RIB/følgebåden, skipper på Twin, gast på Olympia eller landkrabbe, der hjælper med liften og 
hilse på en flok superoptimister, kan vi kontaktes på mail: Handikap@nivaabaadelaug.com” 
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Det var nogle fine artikler om os i Sjællandske Nyheder, jeg håber det kan inspirere nogle til at være 
med. 
Dansk Idrætsforbund DIF ønskede at skabe en safe-zone for soldaterveteraner, der kunne vi byde ind 
med vores nye klubbåd, som de fleste nok nu kender som Olympia. Den kom i vandet efter 3 måneders 
ufrivillig placering på land. Vi var ikke helt enige om en havneplads med kommunen, men det lykkedes 
efter en del møder, skriverier og gensidig imødekommenhed. Det har også betydet, at den officielle 
indvielse er udsat til vi helt klar. Olympia sejlede med tre hold veteraner og et hold para-sejlere i 2023. 
Som skipper på eet af holdene har det været en fantastisk oplevelse. Jeg kan kun opfordre flere til at 
melde sig som skipper/gast eller deltager.  
Veteranerne har tilkendegivet, at sejladsen med Olympia giver noget helt unikt i det øjeblik, at motoren 
slukkes og vinden tager fat i storsejlet og fokken. Naturoplevelsen er et andet særkende som trækkes 
frem. Veteranerne sætter også pris på grillen efter sejlads. Husk alle medlemmer kan bruge den. 
 
Seniorsejlerne har også været aktive. Pelle beretter om følgende aktiviteter i 2023: 

o ”Udflugt til Rosenborg med efterfølgende frokost. 
o Udflugt til Øresundsakvariet, Helsingør med efterfølgende frokost. 
o Hvorledes forbereder man sig bedst mod ulykker og sygdom på langtur v/Edel og Allan. 
o Seniorpåskefrokost i Café strandhuset. 
o Forår i Gilleleje. Besøg Museumshallerne med efterfølgende frokost. 
o Nivå Masters i minigolf på Hven. 
o Tun safari. Aflyst grundet hårdt vejr. 
o Frokosttur med båd eller bil til Rungsted. 
o Tur til Nationalmuseet og Vikingernes verden med efterfølgende frokost. 
o De danske veteraner og Nivå Bådelaugs bidrag til veteranarbejde. 
o Julefrokost, Strandhuset.” 

 
Der er ingen grund til at kede sig som seniorsejler. Og skulle man vælge at ”gå på land” så er der fortsat 
mulighed for eventyr på havet ved at sejle i én af vores klubbåde.  
 
Vores indsats inden for elite- og talentudvikling har båret frugt med imponerende resultater fra vores 
sejlere i forskellige konkurrencer. Jeg har tidligere omtalt de resultater der blev opnået i 2023. Det blev 
til 1. , 2. og 3. pladser ved DM i forskellige aldersklasser. Vores træner stoppede før jul og en ny er ansat 
via Dansk Sejlunion og tager fat i løbet af februar  
 
Ny sikkerhedsbåd 
Vi har modtaget et legat fra Grete og Sigurd Pedersens Fond der gør at vi kan anskaffe en ny 
sikkerhedsbåd. Vores sikkerhedsbåde er et af vores vigtigste aktiver. Vi har altid en sikkerhedsbåd 
med til para-sejlads og Grete og Sigurd Pedersens Fond har valgt at støtte os. Det er vi meget 
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taknemmelige for. Uden støtte fra fonde som denne ville vi have svært ved at opretholde vores 
aktivitetsniveau uden at det ville blive dyrere for os alle. 

Den nye båd er anskaffet men vi har valgt at lade den stå hos forhandleren frem til næste sæson og så 
bruge vores nuværende sikkerhedsbåde resten af sæsonen. Som sædvanligt vil vi holde én båd klar i 
hele vintersæsonen. Når sikkerhedsbåden ikke anvendes til parasejlads vil den også  støtte ved blandt 
andet sikker sejlads. 

 
 Anerkendelse 
I 2022 blev vi tildelt både Dansk Sejlunions Klubudviklingspris og Fredensborg Kommunes Foreningspris. 
I år er jeg særlig stolt over at vi er blevet tildelt Fredensborg Kommunes Handicappris for 2023. 
Som der blev sagt ved prisoverrækkelsen d. 4. december: 
 
Med et stærkt engagement og en kæmpe indsats for mennesker med handicap sikrede Nivå Bådelaug sig 
årets Handicappris. 
”Med jeres ihærdige indsats, har I skabt rammer, hvor alle kan opleve friheden og glæden ved at sejle. 
Derfor en kæmpe tak til alle jer frivillige kræfter, der gør denne forening til noget helt særligt”, sagde 
borgmester Thomas Lykke Pedersen i sin tale ved arrangementet på rådhuset mandag eftermiddag. 
 
Formand for Handicaprådet, Marianne Bredgaard Karlsson, uddybede i sin tale, hvorfor Nivå Bådelaug 
fik prisen: 
”Inklusion er ikke blot en holdning, men også en handling. Det har I demonstreret ved at skabe oplevelser 
på det åbne hav både for personer med handicap og for soldaterveteraner. For jeres holdning er, at alle 
skal have lov til at opleve den frihed og ro, som kun havet kan tilbyde. Nivå Bådelaug er derfor et 
forbillede for, hvordan frivillige kræfter kan skabe en meningsfuld forandring i vores lokalsamfund”. 
Formand for Nive Bådelaug, Michael Rasmussen, uddyber: 
”Nivå Bådelaug er mere end bare end sejlklub, vi er en stor aktiv idrætsforening i Fredensborg Kommune, 
og derfor har vi også et ansvar for at bidrage til fællesskabet. Personer, der er fysisk eller psykisk 
udfordret, skal også have muligheden for at opleve eventyret på havet”. 
 
Den pris kan vi alle være stolte over. Tak til alle der er med til at skabe eventyret. 
Men det er ikke nok at bare at sejle, målet er Eventyr, Fart og Spænding krydret med masser af godt 
kammeratskab. Det er min oplevelse, at det har vi levet op til i 2023. 
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Crowdfunding 
Jeg vil endnu engang opfordre jer til at dele nedenstående med venner, familie, arbejdsgiver m.fl. 
 

 
 
Vi skal heller ikke glemme, at grunden til at vi har meget udstyr er, at der også er nogle ildsjæle, der 
bruger meget tid på at søge fondsmidler eller sponsorater. Der har været holdt mange møder og skrevet 
mange ansøgninger.  
 
Tilsvarende er der ildsjæle der sikrer, at alt fungerer på en brugbar og sikkerhedsmæssig forsvarlig 

måde. Husk:  Intet kommer af sig selvꩠꨶꩢꩣꩤꩡ 
 
Der er vist ingen, der kan være i tvivl om, at vi både er en stor og en meget aktiv sejlklub ikke bare i Nivå 
men i hele Fredensborg Kommune. Vi har nogle skønne omgivelser og faciliteter som vi skal værne om 
og bruge flittigt. Vi har klubmateriel udover det sædvanlige og en medlemsskare der spænder meget 
bredt både i alder og interesse. Det skal vi også passe på. 
 
Det er nemt at være stolt af Nivå Bådelaug. 
 
Jeg er imponeret over den indsats der er lagt i, at skabe én af de mest aktive sejlklubber i Østdanmark. 
Tusind tak til alle frivillige ildsjæle.  
Uden jer var det ikke sket – Tak 
 
Husk, der er altid brug for flere ildsjæle med eventyrblod i årene. Kom og vær med til at skabe glæde til 
gavn for alle i Nivå Bådelaug 
 
Med sejler-surferhilsen 
 
Michael 
Formand Nivå Bådelaug 
Bestyrelsesmedlem Dansk Sejlunion 


